АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
пгт. Посьет
             «18» июля 2022 г.                                                                                          № 7/1

О мерах по обеспечению защиты населения и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с обильным притоком воды в результате ливневых дождей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хасанского муниципального района, в результате активной циклонической деятельностью связанной с обильным притоком воды в результате выпадения ливневых дождей 09, 10, 15, 16 июля 2022 года
РЕШИЛА:
            1. Сложившуюся обстановку на территории Посьетского городского поселения признать чрезвычайной и требующей комплекса мер по аварийно-восстановительным работам.
            2. Ввести с 14 час. 00 мин. 18.07.32022 года на территории Посьетского городского поселения режим чрезвычайной ситуации.
            3. Организовать постоянный контроль паводковой обстановки в районах возможного подтопления (наводнения) силами специалистов оперативной группы.

            3.1. При возникновении реальной угрозы выхода реки Гладкая из русла, немедленно докладывать председателю КЧС и дежурному ЕДДС Хасанского муниципального района.
            3.2. Своевременно осуществлять информирование населения об ухудшении погодных условий.

            4. Организовать выполнение аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации.

            4.1. Директору филиала «Хасанский» АО «Примавтодо» иметь в готовности аварийно-восстановительную бригаду, укомплектованную техникой и инструментом.
            4.2. Разрешить производить забор грунта из карьера с. Гвоздево для восстановления дорог краевого и местного значения.
            5. Фельдшерскому пункту п. Посьет, с. Гвоздево быть в готовности к оказанию первой медицинской помощи, приему пострадавших в результате воздействия паводковых вод.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения

Председатель КЧС и ПБ                                                                           Е.Г. Зайцева